ДОБРШСЬКА СЫЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail; info®,sovet-dobroe.ог2

80 - ое очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

№ 463/24 «30» мая 2024 годас. Доброе

О рассмотрении протеста заместителя прокурора
Симферопольского района Республики Крым на
решение Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 24
декабря 2021 года № 209/21

В целях организации эффективного использования муниципального имущества,
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 года №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». Приказом Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023
года N П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных
недвижимых вещей», рассмотрев протест заместителя прокурора
Симферопольского района Республики Крым от 25 апреля 2024 года № Прдр 370-24,
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест заместителя прокурора Симферопольского района
Республики Крым на решение Добровского сельского совета Симферопольского
района Республики Крым от 24 декабря 2021 года № 209/21 «Об утверждении
Положения о порядке учёта и приобретения бесхозяйного имущества в
муниципальную собственно’сть муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым».

2. Внести следующие изменения в решение Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 24 декабря 2021 года № 209/21 «Об
утверждении Положения о порядке учёта и приобретения бесхозяйного имущества в
муниципальнзчо собственность муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым» (далее -  решение):

2.1. в  преамбуле решения слова «Министерства экономического развития РФ
от 10 декабря 2015 г. № 931» заменить словами «Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 года N
П/0086».

2.2. В Положении о порядке учёта и приобретения бесхозяйного имущества в
муниципальную собственность муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденном решением:

2.2.1. В йункте 1.1 слова «Министерства экономического развития РФ от 10
декабря 2015 г. № 931» заменить словами «Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 года № П/0086».

2.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. На учет принимаются здания (строения), сооружения, помещения,

машино-места, объекты незавершенного строительства (далее - объекты
недвижимого имущества), сведения о которых внесены в Единый государственный
реестр недвижимости (далее - ЕГРН) и которые не имеют собственников или
собственники которых неизвестны, либо, если иное не предусмотрено законами, от
права собственности на которые собственники отказались.».

2.2.3. Пункт 3.3 признать утратившим силу.
2.2.4. В пункте 4.1 слова «по истечении одного года с момента принятия ее на

учет в порядке бесхозяйной недвижимой вещи в органе, осуществляющем
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
заменить словами «по истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой
вещи на учет, в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделок с ним».

2.2.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Бесхозяйная недвижимая вещь, не признанная по решению суда

поступившей в муниципальную собственность, может быть вновь принята во
владение, пользование и распоряжение оставившим ее собственником либо
приобретена в собственность в силу приобретательной давности.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым на
странице Симферопольского района (siminfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальное
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское
поселение», на официальном сайте Добровского сельского поселения - https://sovet-
dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/ и размещению на информационном стенде,
расположенном в здании администрации Добровское сельское поселение по адресу:
Симферопольский район, с. Доброе, ул.40 лет Победы, 11.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего^ !^ляю за собой

Председатель Добровского сельского
совета -  глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/